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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at udsætte reetablering af området ved 
Kangilinnguit og nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på at iværksætte en offentlig 
budrunde vedr. videreførelse af området.  
(Medlemmer af Inatsisartut Doris Jakobsen og Kim Kielsen, Siumut) 
 
 
Svarnotat 
(Formanden for Naalakkersuisut) 
 
 
1. behandling 
 
Naalakkersuisut er grundlæggende enige i, at ressourcerne her i landet bør anvendes bedst 
muligt, og at brugbare faciliteter ikke bør destrueres uden grundig overvejelse.  
 
I november 2011 meddelte Naalakkersuisut Forsvarsministeriet, at Selvstyret ikke havde 
mulighed for at overtage faciliteterne grundet de økonomiske forpligtelser forbundet med 
overtagelsen med hensyn til driften af stedet. 
 
Samtidig meddelte Naalakkersuisut, at Staten kunne overdrage faciliteterne til anden side, 
hvis Staten ønskede dette.  
 
I den forbindelse gjorde Naalakkersuisut det klart, at såfremt faciliteterne ikke overdrages til 
anden side, ønsker Naalakkersuisut en total rømning af stedet. Det vil være skæmmende for 
miljøet og naturen, såfremt faciliteterne blot overlades til forfald. 
 
Da Selvstyret ikke er ejer af faciliteterne, kan Selvstyret ikke iværksætte en offentlige 
budrunde vedrørende videreførelsen af områdets faciliteter. Det er kun Staten som ejer, der 
kan gøre dette. 
 
Hvis private interessenter ønsker at overtage faciliteterne på området, forudsætter dette en 
aftale mellem de private interessenter og Staten. Selvstyret vil som udgangspunkt ikke være 
part i en sådan aftale. Det er en forudsætning for en aftale mellem private interessenter og 
Staten om en videreførelse af faciliteterne, at der opnås tilladelse hertil fra Naalakkersuisut 
efter de gældende regler om eksempelvis miljøbeskyttelse og arealtildeling m.v., og at der 
stilles betryggende sikkerhed for omkostningerne ved en eventuelt senere rømning af 
faciliteterne. 
 
Naalakkersuisut har opfordret Forsvarsministeriet til at undersøge mulighederne for at 
overdrage faciliteterne til andre interessenter – herunder udarbejde udbudsmateriale m.v. 
Naalakkersuisut har således forsøgt at medvirke til, at faciliteterne kan videreføres, såfremt 
der skulle være en seriøs interesse herfor.  
 
Da Selvstyret ikke kan iværksætte en offentlige budrunde for et område, som Selvstyret ikke 
har ejerskab over, tjener det ikke noget formål at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på at 
iværksætte en offentlig budrunde vedrørende videreførelse af området. Naalakkersuisut 
indstiller derfor til, at forslaget ikke vedtages. 


